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Pirmaujanti Europoje darnios statybos 
patirties mainų platforma

Aplankykite ir prisijunkite!

Projektą remia Europa plėtojant “žaliosios” ekonomikos sritį



Kiekvienoje šalyje projektą bendrai plėtos gerai žinomos savarankiškos 
institucijos, gebančios prisitaikyti prie nacionalinių rinkos ypatumų.

“Construction21” taip pat yra ir globali, anglakalbė platforma, susijusi su BUILD‐UP
Europos portalu, skirtu efektyviam energijos vartojimui pastatuose, kuri išplės 
darnios plėtros  rinkos viziją ir padės skleisti geriausias praktikas.

5 metų perspektyva: 27 Europos šalys
Nuo 2013 m. “Construction21“platforma ketinama išplėtoti visoje Europoje, kuri 
taptų pirmaujančia darnios statybos vystymo metodine‐informacine priemone 27 
Europos šalyse . 
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Siekiant Europos tikslų, efektyvaus energijos vartojimo ir CO2 emisijos mažinimo 
srityse, būtini reikšmingi pokyčiai statybų praktikoje.
“Construction21” partnerių grupė buvo suformuota siekiant padėti praktikams 
visoje Europoje atrasti ir sukurti naujus statybos būdus. Tai priežastys, dėl kurių
projektą ypatingai remia Europos Sąjunga per (Intelligent Energy Europe (IEE)) 
programą <http://ec.europa.eu/energy/intelligent/>.

2012 metų pirmasis žingsnis: šešios Europos šalys 
Iš pradžių Europos šalyse, bus atidarytos šešios “Construction21” nacionalinio 
lygmens platformos, teikiančios paslaugas statybos pramonės specialistamas
šiose Europos valstybėse: 

Prancūzijoje, Vokietijoje, Italijoje, 
Lietuvoje, Rumunijoje ir Ispanijoje. 

Pirmoji veikianti nuo 2009 m. 

platforma – Prancūziškojo prototipo 
variantas. Tikslas? Padėti specialistams 

organizuoti bendruomenes on‐line

(internetinėje) ir off‐line (kasdienėje)
aplinkoje suinteresuotas visais darnios 

statybos klausimais.

Ambicingas projektas skirtas statyboms Europoje
pagerinti 
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Kompetencija
Tapkite pažangiausiu "žaliuoju“!
Prisijunkite prie jums sukurto 
“Construction21” unikalaus 
informacijos išteklių centro, 
sprendžiančio pagrindinius rinkos 
klausimus, būtinus pereinant prie 
darnumo ir efektyvaus energinių
išteklių naudojimo.
Jūs taip pat įgysite galimybę save 
identifikuoti kaip ekspertą ekologijos 
srityje ir priklausyti pažangiausiai 
“žaliosios” statybos bendruomenei 
Europoje.

Prisijunk prie geriausio patirties mainų klubo ir tapk 
artimesniu ekologiškai aplinkai
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Norite aktyviai dalyvauti rinkoje kuriant geresnę ir ekologiškesnę ateitį? 
“Construction21” yra nemokama ir atvira visiems prieinama platforma, kurioje jūs 
galite sužinoti ir pasidalinti apie darnias statybų idėjas. Tai ideali priemonė gerinti 
savo veiklai ir dalintis savo naujovėmis tarptautiniu mastu.

Skaidrumas
Norite rasti geriausius sprendimus plečiantis savo srities rinkoje? 
“Construction21” padės ieškant išsamių palyginimų, pagrįstų realiomis 

kainomis, techniniais ir aplinkosauginiais sprendiniais, kurie leis statybų
dalyviams geriau konkuruoti pagerinant statybųmetodus, medžiagų ir 

komponentų panaudojimą.

Rėmimas
“Construction21” pateikia geriausius “žaliuosius” statybos realizuotus 
projektus ir siūlo skaidrų reitingavimą virtualioje erdvėje, tvirtą atramą
meistriškumui ir konkurencingumui didinti.
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Inovatyvių praktikų susibūrimo vieta
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Plėtojant darnią statybą, reikalinga aukštos kokybės, nuolat atsinaujinanti 
informacija. Daugelyje temų vertingos informacijos kiekis nėra labai didelis  ar 
koncentruotas, todėl nacionalio lygmens lyderiaujantys ekspertai kviečiami 
apsijungti, kad ši darnios statybos informacijos išteklių centro idėja taptų realybe. 
Štai kodėl dalyvavimas “Construction21” valdyme ar pasidalinimas nuosavybės 
teise yra svarbūs.

Specialistai arba ekspertai: tinklas valdomas jos narių
“Construction21” yra 
bendradarbiavimo tinklas, skirtas 
visiems statybų praktikams: 
inžinieriams, architektams, 
savininkams, kūrėjams, turto ar 
įrenginių vadybininkams, 
teisininkams, ...
Ekspertai – pagrindiniai rinkos 
dalyviai: statybinės asociacijos, 
akademinės organizacijos 
vaidinančios ypatingą ir specifinį
vaidmenį “žalios” statybos srityje. 
Juos pristato moderatoriai aktualių
temų diskusijųmetu, garantuojant 
informacijos skaidrumą ir 
patikimumą. 

Naujienos
“Construction21” yra tarsi 
informacinio centro nuoroda. 
Specialistai informaciją apie 
renginius, jų darbotvarkes, “žalios”
statybos klausimus, taip pat apie 
visa “Construction21” bendruomenę
gali rasti partnerių tinklalapiuose.



Teminių bendruomenių įvairių specialistų
(tarpdisciplininis) tinklas
Nevisos specialistų temos įtraukiamos į darnios statybos tematiką. Siekiant 
pagerinti savo praktikos įgūdžius, kiekvienos  srities specialistas dalinasi 
profesinėmis žiniomis ir patirtimi savo bendruomenės viduje, kuriai vadovauja 
sektoriaus ekspertas. Energinio naudingumo vadyba, uždaro ciklo analizė (life
cicle analisys), darni urbanistika ...: “Construction21” apima visas techninio 
valdymo ar vadovavimo sritis. Tinklo bendruomenės gali vadovauti viešiems 
(“real life” events) renginiams, tokiems kaip mugės, konferencijos ar vizitai 
vizualiniams tyrimams atlikti.

Tyrimų pavyzdžiai (Case Studies) geriausių Europos 
projektų link
“Construction21” ‐ novatoriškų realizuotų projektų rinkinys, suskirstytas pagal 
įvairią pastatų tipologiją. “Construction21” tinklalapyje siūlomi inovatyviausi
pavyzdžiai tarptautiniu mastu. Kiekvienas projektas vertinamas pagal 20
privalomų ir 80 neprivalomų kriterijų, gautų skaičiavimais arba tiesiog 
aprašant projekto sprendinius ir jo įgyvendinimo scenarijus. Unikali struktūra 
leidžia nuosekliai palyginti partnerių šalių rezultatus, ypatingą dėmesį
sutelkiant socialinių‐ekonominių rodiklių analizei: palyginant kainas ir 
projekto įgyvendinimo kaštus su esamos rinkos duomenimis.

Europoje: būsto 
ar komercinių
pastatų, mokyklų
ar ligoninių
statyba ar 
atnaujinimas ...



Prisijungimas prie “Construction21” pagreitina bendrą žinojimą apie darnią
statybą ir perėjimą prie jos. Tai tiesiogiai naudinga jums išreiškiant savo poziciją.

Jūs apsisprendėte nukreipti savo veiklą darnios statybos link? “Construction21”
suteikia jums patikimą ir operatyvią informaciją apie inovatyvius sprendinius, 
priima jus į tarptautinę bendruomenę orientuotą į darnią statybą ir suteikia jums 
galimybes dalintis informacija apie aktualias problemas su kitais profesionalais . 
Savo srities ekspertas? Jums suteikiama galimybė kurti savo auditoriją, pasitelkiant 
ją betarpiškam bendravimui, kurti ir valdyti konkrečią teminę bendruomenę ir joje 
rasti naudingos informacijos savo asmeninei patirčiai ir žinioms.

Pramonei
Pristatykite savo novatoriškiausius sprendimus, kad jie taptų žinomi visoje 
Europoje. Parodykite ir palyginkite savo pasiekimus pristatant juos pavyzdžių
tyrimuose (ang. case studies) . Jums suteikiama galimybė sukurti savo prekės 
ženklo identitetą, susiejant jį su naujovėmis “žaliosios” statybos srityje! 

Privataus ir viešojo sektoriaus savininkams
Norite pritaikyti darnios statybos elementus savo iniciatyvoms ir teisėkūrai? Su 
“Construction21” galėsite palyginti projektus Europos mastu ir gauti tikslią
informaciją apie išlaidas ir efektyvumą, naujos statybos ir modernizavimo srityse.

Pristatyk savo patirtį naudojantis 
tyrimų pavyzdžiais. Tai yra reali 
galimybė tapti žinomu tarptautiniu 
mastu

Kodėl jungtis prie “Construction21” ?



“Žaliosioms” ar statybinėms organizacijoms
Junkitės prie pirmo (pirmaujančio) transeuropinio darnios statybos išteklių centro. 
Prisidėkite prie tarptautinės auditorijos ir automatiškai tapkite matomi BUILD‐UP 
europiniame tinklalapyje dėl efektyvus energijos vartojimo pastatuose.

Sukurkite savo internetinę
bendruomenę

“Construction21”, kuri 
padės jūsų asociacijos 
veiklai plėtojant  ryšius 

su organizacijomis 
kituose regionuose  ar 

šalyse.

Mokslui
Pristatykite savo mokslinių tyrimų rezultatus tarptautinei auditorijai ir 
išplėskite savo “žaliosios” statybos bendruomenės tinklą. “Construction21”
suteikia  galimybę gauti operatyvią refleksiją apie mokslinių tyrimų
programų rezultatus. Pavyzdžių tyrimų turinys aprūpinamas inovatyviais, 
patikimais duomenimis, skirtais dėstytojams ir studentams.

Vietos valdžios institucijoms ir nevyriausybinėms 
asociacijoms
“Žalios” vertės kūrimas padės plėtojant regiono ekonominką, kuriant 
"žalias" darbo vietas. “Construction21” padės jums įgyvendinti savo 
įsipareigojimus klimato kaitos, CO2 mažinimo, efektyvaus energijos 
naudojimo ir atsinaujinančių energijos šaltinių plėtojimo srityse.
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“Construction21” partneriai
Šešių šalių steigėjų organizacijos iš Prancūzijos, Italijos, Vokietijos, Lietuvos, 
Rumunijos ir Ispanijos prisijungė prie konsorciumo sukurti Construction21. 

Išsiplėsk savo šalyje
Jūsų šalis dar nėra atstovaujama? “Construction21” netrukus išsiplės į visas 27 
Europos šalis. Konsorciumas pasirinks nacionalinius subjektus platformos 
plėtrai jūsų šalyje.

Esate nacionalinė organizacija turinti didelį vaidmenį darnumo ar ryšių su 
specialistais, turinčiais įsipareigojimų “žaliojoje” srityje?

Susisiekite su mumis dabar ir tapkite “Construction21” bendruomene!

Kontaktai
Dr. Gintaras Stauskis, 
Dr. Jonas Jakaitis, 
Vladas Misius

Vilniaus Gedimino technikos universitetas
Architektūros fakultetas

Trakų g. 1/Pylimo g. 26, Vilnius
Tel. 8 5 2370564

Construction21
Sutarties numeris :
IEE 10/184/S12.589410
Projekto koordinatorius: VGTU
Projekto pradžia : 2011 gegužės 6
Projekto trukmė : 2 metai


